
  

 

 

Município de São João da Boa Vista, Quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 - Ano 2024 - Edição 1.448 

 

 

 

 

 

 

 

Jornalista Responsável 
Bruno de Souza 
MTb 46.896/SP 
Disponível gratuitamente 
De forma eletrônica no site  
oficial da Prefeitura 

www.saojoao.sp.gov.br 

SUMÁRIO 
 

SUMÁRIO........................................................................1 
EDITAIS............................................................................1 
EDUCAÇÃO............................................................................................1 

 

EDITAIS  

EDUCAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2024, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O 
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSINHO POPULAR 

SANJOANENSE 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº. 001 
 

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

 
Considerando que até o presente momento foram 

realizadas 29 inscrições e o edital prevê 70 inscrições; 
 
Considerando que o prazo para as inscrições se encerra 

em 29 de fevereiro de 2024 e que a Comissão Organizadora do 
Cursinho Popular Sanjoanense (UNESP, IFSP e Academia de 
Letras) levantou a possibilidade de prorrogar o prazo; 

 
Considerando o Despacho 170/2024/DME, de 27 de 

fevereiro de 2024, do Departamento Municipal de Educação, 
evidenciando a necessidade de prorrogação, RESOLVE: 
 
 

1- Prorrogar até o dia 07 de março de 2024, ás 23h59 o 
prazo de inscrição PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE 
VAGAS DO CURSINHO POPULAR SANJOANENSE. 

 
 

2- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições do Edital n° 01/2024, de 06 de fevereiro 
de2024.  

 
 

São João da Boa Vista, 29 de fevereiro de 2024. 
 

 
MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T16:58:55-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




